
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 32 + 33/Ngày 29-12-2025 94

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02412/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 23 tháng 12 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực 

thanh tra do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân 

dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh 
 

   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật số 87/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để 

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị 

định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà 

soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị quyết số 0470/NQ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh về nội dung trình xin ý kiến thành viên UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 31/TTr-TTr ngày 25 

tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng các văn bản quy phạm pháp luật 

Áp dụng thống nhất các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực thanh 

tra do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước 

đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (mới), bao gồm: 

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 32 + 33/Ngày 29-12-2025 95 

 

a) Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk ban hành Quy định về công tác tiếp công dân trên địa bàn tỉnh. 

b) Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk ban hành Quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành  

Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 13/6/2017 của UBND tỉnh Phú Yên 

ban hành Quy chế đối thoại giữa chính quyền các cấp với Nhân dân trên địa bàn 

tỉnh Phú Yên. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

2. Đối với các nội dung được quy định trong Quyết định số 13/2015/QĐ-

UBND, Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND, Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND 

nhưng đã bị bãi bỏ hoặc sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 

25/6/2025 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn một số quy định thuộc lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 

02 cấp, thì thực hiện theo quy định tại Thông tư số 02/2025/TT-TTCP. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Tạ Anh Tuấn 

  


